
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 5437/2017
OŽPZ 1424/2016

Ing. Römišová/404
lucie.romisova@kraj-lbc.cz

26. ledna 2017

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Výroková část

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: VGP Park Hrádek nad Nisou, hala H4 a H5 
na p.č. 1594/52 a 1594/1, k.ú. Hrádek nad Nisou.
Zařazení dle kategorie II bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 
oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 
komplexů s celkovou výměrou nad 10000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 
nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy.“ A dále zařazení dle 
kategorie II podlimitní k bodu 3.1 „Zařízeni ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 
50 do 200 MW“. Záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle § 4 odst. 1, písm. c) zákona.

2. Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je novostavba skladové haly H4 a výrobní a skladové haly 
H5, včetně parkovacích a manipulačních ploch ve stávající průmyslové zóně u stávajícího areálu. 
Vytápění objektů bude zajištěno plynovými zdroji.

Zastavěná plocha haly H4: 12962 m2

Obestavěný prostor haly H4: 476344 m2

Užitná plocha haly H4: 13010 m2

Zastavěná plocha haly H5: 22495 m2

Obestavěný prostor haly H5: 323983 m2

Užitná plocha haly H5: 22690 m2

Zastavěné plochy ostatních objektů:
Vrátnic: 17,1 m2

Objekt zázemí řidičů: 29,5 m2

Přístřešek na kola: 88,5 m2

Venkovní úpravy: manipulační plochy 14464 m2, parkoviště 6274 m2, chodníky 590 m2, ozelenění 
52141,9m2

Počet míst pro vykládku/nakládku nákladních aut: 20 míst
Počet parkovacích míst pro osobní automobily: 272 míst



KULK 5437/2017

2

Počet zaměstnanců v hale H4 - administrativa – 4 osoby, sklad – 12 osob 
Počet zaměstnanců v hale H5 - administrativa – 8 osoby, sklad – 48 osob, výroba – 363 osob

Vytápění haly H4 bude pomocí 6 ks teplovzdušných plynových jednotek a 1 ks závěsného
plynového kotle o celkovém jmenovitém příkonu 339 kW.

Vytápění haly H5 bude pomocí 6 ks teplovzdušných plynových jednotek, 3ks závěsných plynových 
kotlů a 6 ks plynových ohřívačů VZT o celkovém jmenovitém příkonu 1,149 MW.

Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Hrádek nad Nisou
k. ú.:  Hrádek nad Nisou

                                    p.p.č.: 1594/1, 1594/52

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Jedná se o novostavbu skladové haly H4 a výrobní a skladové haly H5 v areálu VGP Park Hrádek 
nad Nisou, který leží na severním okraji průmyslové zóny Hrádek nad Nisou v blízkosti státní 
hranice s Polskem a v blízkosti státní hranice s Německem. Nové objekty bude investor pronajímat 
firmě Drylock Technologies s.r.o., Vlámská 801, Hrádek nad Nisou, IČO 25411411. Tato firma má 
pronajatý celý stávající areál VGP Park Hrádek nad Nisou a zabývá se zde výrobou a distribucí 
hygienických potřeb pro děti a dospělé. Realizací posuzovaného záměru dojde k navýšení výrobní 
kapacity firmy cca o 50 %. Dojde tak k přímému kumulativnímu vlivu se stávající výrobní činností, 
která se projeví v navýšení emisí ze spalin zemního plynu, navýšení emisí TZL z technologie 
výroby. Na přilehlých komunikacích bude úměrně zvýšena i intenzita související automobilové 
dopravy jak nákladní (dovoz surovin a expedice výrobků) tak i osobní (doprava zaměstnanců do 
práce a zpět). V průmyslové zóně Hrádek nad Nisou jsou i další průmyslové podniky, které svými 
emisemi znečišťujících látek do ovzduší a emisemi hluku do určité míry již zájmovou lokalitu 
zatěžují. Tyto podniky leží jižněji od areálu VGP Park a od zájmové lokality jsou odděleny 
komunikací č. 35 (I/35).

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Posuzovaný záměr je umístěn na volný nezastavěný pozemek, který je ve vlastnictví investora 
a města Hrádek nad Nisou. Jedná se o ornou půdu, která je používána pro intenzivní zemědělskou 
činnost. 

SO-01 Hala H4 (p.p.č.1594/52, 1594/1) 

Jedná se o skladovou halu o rozměrech 96 x 120 m o výšce 40 m. K hale bude přiléhat prostor pro 
nakládku a vykládku kamionů o rozměrech 96 x12 m o výšce 8 m. Hala bude vybavena 
zakladačovým systémem. K hale bude přiléhat dvoupodlažní přístavba o modulových rozměrech 6 
x 18 m o výšce 8 m. Vestavba je situována při severní straně haly. Součástí vestavby bude kancelář, 
denní místnost a sociální zázemí pro zaměstnance haly, samostatné sociální zřízení pro řidiče. 
Zastavěná plocha haly včetně prostoru nakládky/vykládky a dvoupodlažní přístavby bude 
12962 m2. Mezi stávající halou a halou H4 bude dopravníkový most.



KULK 5437/2017

3

SO-02 Hala H5 (p.p.č.1594/52) 

Jedná se o výrobní a skladovou halu o rozměrech 96 x 228 m a výšce 14,5 m. Hala bude rozdělena 
na dva celky. Skladovou část o rozměrech 96 x 102 m a výrobní část. Součástí skladové haly bude 
vestavba skladu odpadů o rozměrech 30 x 24 m a nabíjecí místnost o rozměrech 6 x 6 m. Druhá část 
haly o rozměrech 96 x 126 m bude sloužit pro výrobu. Součástí výrobní haly budou dvě 
dvoupodlažní vestavby umístěné při dělící stěně mezi skladem a výrobou. Vestavby budou mít 
rozměry 12 x 24 m. V přízemí vestavby bude umístěno sociální zázemí pro zaměstnance výroby 
a skladu, dílny, skladové prostory, trafostanice a rozvodna pro technologii. Druhé podlaží vestavby 
bude vyhrazeno pro technická zařízení. 

K hale bude přiléhat dvoupodlažní přístavba o modulových rozměrech 12 x 30 m, výšky 8,5 m. 
V přístavbě bude umístěna kancelář a šatny se sociálním zázemím. Zastavěná plocha haly včetně 
přístavby bude 22495 m2. 

Ve výrobní části bude umístěno 6 technologických linek na výrobu hygienických potřeb. Výroba 
hygienických potřeb bude probíhat na plně automatických linkách, které z polotovaru vyřezávají 
požadovaný tvar, jednotlivé vrstvy skládají na sebe a navzájem je spojují po okraji nataveným 
plastickým lepidlem. Následuje balení do PVC obalu a vkládání do krabic. Vstupní suroviny budou
dováženy od externích dodavatelů. 
Základní suroviny výroby budou polypropylénová a polyesterová netkaná textilie, buničina, sorpční 
materiál a tavné lepidlo (bez obsahu VOC).

Pro záchyt emisí TZL u nových technologických linek budou sloužit filtry. Ve stávajícím provozu 
společnosti Drylock Technologies s.r.o. se používají dva systémy pro záchyt emisí TZL a to 
centrální filtrační jednotky pro záchyt TZL fy. Processfilter Sveden AB nebo bubnové filtry fy. 
Osprey. Dle autorizovaného měření emisí provedeného na zdrojích znečišťování v areálu 
DRYLOCK v roce 2015 se dosahují emise TZL na výstupu centrální filtrační jednotky cca 1,3 mg/ 
m3 nebo cca 28 mg/m3 u bubnových filtrů. Jaký typ filtru bude v nové výrobní a skladové hale H5 
použit není ve stávajícím stupni projektové dokumentace stanoven – proto je pro výpočet 
očekávaného reálného stavu použit údaj s vyššími emisemi. 
Ve skladové části bude umístěn regálový skladový systém, kde bude skladována část výrobků 
a následně bude organizována jeho expedice. Část výrobků bude dopravníkem mezi halou H4 a H5 
přepravena do skladu v hale H4. Část skladu H5 bude využita pro skladování vstupních surovin.

Mezi halou H4 a halou H5 bude dopravníkový most. 

V rámci venkovních úprav budou vybudovány manipulační a obslužné plochy v areálu, plochy pro 
parkování osobních automobilů, chodníky, oplocení a dopravní značení uvnitř areálu. V areálu bude 
vybudováno parkoviště pro 272 osobních automobilů a 20 nákladních automobilů. Oplocení je 
řešeno jako drátěné se čtyřhrannými oky výšky 1,8 m. Vzhledem k tomu, že jde o průmyslové 
oplocení, nenarušuje tedy charakter stavby haly. 

Potřeby vody budou řešeny novým areálovým rozvodem. Na pozemku je realizovaná vodovodní 
přípojka. Bude realizována nová vodoměrná šachta a areálové rozvody vodovodu. Bude osazen 
nový vnější hydrant. 

Součástí objektu je vybudování požárního vodovodu SHZ mezi stávající strojovnou SHZ a objekty 
výrobní a skladové haly. 

Objekt řeší odvod dešťových vod ze zpevněných ploch a střech stavebních objektů. Součástí 
záměru je vybudování 3 odlučovačů lehkých kapalin. Srážkové vody budou napojeny na areálovou 
dešťovou kanalizaci. Srážkové vody z manipulační plochy před nakládacími můstky jsou svedeny 



KULK 5437/2017

4

přes odlučovače lehkých kapalin a dále do retenční nádrže s objemem 1200 m3. Srážkové vody ze 
střech objektů budou do retenční nádrže vedeny přímo. 

Zneškodňování splaškových vod bude provedeno novou čerpací šachtou s napojením do veřejné 
tlakové splaškové kanalizace. 

Bude vybudována nová bloková trafostanice 22 kV/0,4 kV se jmenovitým příkonem 6 MVA. 

Dále bude součástí záměru vrátnice, objekt zázemí řidičů a přístřešek na kola.

Vedle stávající nádrže SHZ bude na pozemku č. 1594/34 realizována nová nádrž o objemu 500 m3.

6. Oznamovatel: VGP CZ VI., a.s.

7. IČ oznamovatele: 28742621

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem
k zajištění zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství (dále jen „krajský úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona na 
základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „VGP Park Hrádek nad Nisou, hala H4 a H5 na p.p.č. 
1594/52 a 1594/1, k.ú. Hrádek nad Nisou“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 
posuzován podle zákona.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 14. 12. 2016 od oznamovatele dokument oznámení zpracovaný podle 
přílohy č. 3 zákona. Přílohou oznámení je vyjádření Městského úřadu v Hrádku nad Nisou, odboru
stavebního a životního prostředí, č. j.: OSZP-3654/201 - LII ze dne 1.6.2016 a stanovisko krajského 
úřadu, orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, č.j.: KULK 42927/2016 ze dne 14.6.2016. Dále jsou přílohou 
oznámení hluková a rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou - Ing. Kolářem z července
2016 a Posouzení vlivů záměru na krajinný ráz zpracovaného autorizovanou osobou Ing. Petrem 
Hosnedlem.
Krajský úřad rozeslal dne 19. 12. 2016 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření městu 
Hrádek nad Nisou, Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí, Krajské hygienické 
stanici Libereckého kraje a České inspekci životního prostředí, Dokument oznámení krajský úřad 
zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 19. 12. 2016, rovněž na své úřední desce 
zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení nahlížet. V rámci 
zjišťovacího řízení obdržel Krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice LK, se 
sídlem v Liberci – č. j.: KHSLB 27711/2016 ze dne 2.1.2017, Česká inspekce životního prostředí, 



KULK 5437/2017

5

OI Liberec – č. j.: ČIŽP/51/IPP/1600150.031/16/LZG ze dne 6.1.2017, Magistrát města Liberec, 
odbor životního prostředí – č.j.: MML/ZP/Piv/256278/16-SZ 256278/16/2 ze dne 13.1.2017.
Krajský úřad obdržel dále vyjádření od odborů krajského úřadu. 

Krajská hygienická stanice LK, se sídlem v Liberci  nenavrhuje posuzovat záměr v celém 
procesu posuzování vlivů dle zákona. Po zhodnocení expozice obyvatel považuje záměr z hlediska 
hodnocení zdravotního rizika za přijatelný.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nepovažuje za nutné záměr 
posuzovat dle zákona. Z hlediska ochrany ovzduší nemá zásadní připomínky. Podotýká, že při
výstavbě technologie do haly H5 bude tedy bezpodmínečně požadována instalace filtračního 
zařízení na snižování TZL z technologie. Dle výsledků vypočtených krátkodobých koncentrací 
ČIŽP požaduje u technologie instalaci zařízení s vyšší účinností čištění, než mají bubnové filtry na 
záchyt TZL. Z hlediska ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa
nemá k předloženému záměru žádné připomínky. 

Vypořádání krajského úřadu

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Jak je uvedeno v dokumentu Oznámení a 
v Rozptylové studii, ve stávajícím stupni přípravy záměru není stanoveno, jaký typ filtrů bude 
v nové výrobní a skladové hale H5 použit a pro výpočet očekávaného reálného stavu byl tedy použit 
údaj s vyššími emisemi. Konkrétní typ filtru tedy bude řešen v navazujícím řízení, zejména tedy při 
vydávání povolení k provozu podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů.

Magistrát města Liberec odbor životního prostředí z hlediska ochrany vod, ochrany ovzduší, 
odpadového hospodářství, zemědělského půdního fondu a myslivosti nemá k záměru připomínky a 
nepožaduje posoudit záměr dle zákona. Z hlediska ochrany přírody a krajiny nepožaduje záměr 
posoudit dle zákona.  Posouzení vlivů záměru na krajinný ráz dle § 12 zákona č. 114/1992., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, bude použito jako podklad pro další 
rozhodování správního orgánu.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajský úřad z hlediska svých svěřených kompetencí v oblasti zdravotnictví a územního plánování
neuplatňuje k předloženému oznámení žádné připomínky. Z hlediska dopravy má k oznámení 
následující připomínky:
Na str. 20 kap. B.II.4, tab. č. 20 a 21, zpracovatel uvádí, že na str. 12 je uveden celkový počet 435 
zaměstnanců (1. směna asi 153 pracovníků, 2. směna asi 141 pracovníků a 3. směna asi 141
pracovníků), 272 parkovacích míst v tab. č. 20, 500 jízd OA/den v tab. č. 21. Z těchto údajů lze 
vyvozovat v případě, že by každý pracovník přijel do zaměstnání osobním automobilem, maximální 
počet jízd 870 (mezi 3. a 1. směnou 141+153=294 jízd, mezi 1. a 2. směnou 153-141=294 jízd a 
mezi 2. a 3. směnou 141+141=282 jízd). Protože parkovací kapacita je omezena na 272 parkovacích 
míst, může být během dne ve 3 směnách realizováno pouze 3 x 272=816 jízd. Zpracovatel však 



KULK 5437/2017

6

uvádí odhad 500 jízd denně a neuvádí však předpoklad, jak se budou ostatní pracovníci dostávat do 
zaměstnání – pěšky, na kole, spolujízdou, případně veřejnou dopravou, která je do této lokality 
zavedena.
Str. 24 kap. B.III.1, tab. č. 30:
KÚLK OD požaduje opravit chybu v tabulce č. 30 na str. 24 kap. B.III.1  v sloupci „Počet aut za 
den“ u položek „Nákladové rampy NR1 u H4 (10 ramp) na „60“ a u položky „Nákladové rampy 
NR2 u H5 (8 ramp) na „30“ – viz str. 24, Tab. č. 31 a str. 20, Tab. č. 21 a dále Rozptylová studie, 
str. 8, Tab. č. 14.

Na str. 39, kap. D.I.1., odst. 3, str. 43, kap. D.II, odst. 1 odbor dopravy upozorňuje na skutečnost, že 
úseky „silnice č. 35“:
- okružní křižovatka objezd Hrádek n. N. – st. hranice ČR/Polsko,
- okružní křižovatka Hrádek n. N. –  MÚK Bílý Kostel nad Nisou (I/13)
jsou silnicí I. třídy s označením „I/35“ a nejsou rychlostní komunikací „R35“. KÚLK OD požaduje 
opravit její označení v textu.

V Hlukové studii na str. 11, kap. 6, tab. č. 9 a 10 požaduje opravit (prohodit) umístění tab. č. 9 a 10 
k nadpisům u těchto tabulek.
Odbor dopravy dále uvádí, že komunikace č. 2719 je silnicí III. třídy s označením III/2719 (ve 
vlastnictví Libereckého kraje) a nikoli místní komunikací (ve vlastnictví obcí) – str. 12 hlukové 
studie.

Z hlediska ochrany ovzduší  uvádí pro fázi provozu, že z výsledků přiložené rozptylové studie 
vyplývá, že hodnoty imisních limitů by provozem záměru neměly být překročeny včetně
povoleného počtu překročení 24 hodinové imisní koncentrace PM10.  

Rozptylová studie počítá s instalací filtračního zařízení pro záchyt TZL z technologického zařízení 
výroby inkontinentních pomůcek. Jedná se o vyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší, 
k jejichž provozu je nutné povolení podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů.

Pro fázi výstavby v návaznosti na Program zlepšování kvality ovzduší zóna severovýchod –
CZ05, vydaný MŽP ČR a účinný od 10. 6. 2016 (http://zivotni-prostredi.kraj-lbc.cz/ochrana-
ovzdusi/narizeni-lk-program-ke-zlepseni-kvality-ovzdusi-lk-a-opatreni-obecne-povahy) upozorňuje, 
že jeho cílem je mj. významně omezit prašnost ze stavení činnosti, a to důsledným vymáháním 
souboru technicky jednoduchých opatření proti prašnosti (karta opatření označená BD3). V další 
fázi projektové přípravy je nutné doplnit konkrétní opatření vedoucí k minimalizaci vlivu 
prašnosti po celou dobu stavby. Orgán ochrany ovzduší doporučuje při navrhování opatření proti 
zvýšené prašnosti ze stavby využít Metodiku pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební 
činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. Tento dokument je k dispozici na webových stránkách 
MŽP ČR http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10.

Orgán ochrany ovzduší v návaznosti na citovanou kartu opatření BD3 dále upozorňuje, že stavební 
činnost je rovněž stacionárním zdrojem nevyjmenovaným v příloze č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší (viz definice stacionárního zdroje v § 2 pod písm. e) zákona o ochraně ovzduší).  Pro tyto 
stacionární zdroje vydává závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, v tomto případě Magistrát města Liberce. V rámci tohoto 
závazného stanoviska budou stanoveny podmínky realizace stavby omezující prašnost ze stavební 
činnosti.



KULK 5437/2017

7

Z hlediska ochrany ovzduší se předpokládá uplatnění opatření proti emisím TZL v rámci další 
projektové přípravy a v navazujících správních řízeních. Záměr není nutné posoudit podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

Z hlediska zájmů ochrany zemědělského půdního fondu v kompetenci krajského úřadu nemá orgán 
ochrany ZPF k uvedenému záměru žádné požadavky. Dle projektové dokumentace bude k záměru 
požadováno vynětí ze zemědělského půdního fondu o výměře 109062 m2 (str. 41, str. 48).

Dotčeným správním úřadem je podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, mají-li být 
dotčeny pozemky náležející do zemědělského půdního fondu o výměře nad 10 ha, podle § 17 písm. 
m) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, Ministerstvo 
životního prostředí.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Jedná se o konstatování či upozornění 
vyplývající z platné legislativy. Odborem dopravy uvedené nepřesnosti budou v navazujících řízení 
opraveny.

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné
zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona.

I. Charakteristika záměru

Záměrem je rozšíření stávajícího areálu firmy Drylock Technologies s.r.o. realizací nové skladové 
haly H4 (12962 m2)  a nové skladové a výrobní haly H5 (22495 m2, z toho sklad 9792 m2) se 
zázemím. Firma se zabývá výrobou a distribucí hygienických potřeb pro děti a dospělé. Realizací 
dojde k navýšení výrobní kapacity firmy cca o 50%.  Na výrobních linkách se provádí výřezy 
netkané textílie do požadovaných tvarů, jednotlivé vrstvy hygienických potřeb jsou skládány na 
sebe a po krajích jsou slepovány lepidlem bez obsahu těkavých organických látek. Výrobní linky 
jsou zdrojem prachových částic, které jsou odsávány VZT zařízeními s filtračními jednotkami pro 
záchyt TZL. Vytápění výrobních a skladových hal bude realizováno pomocí teplovzdušných 
jednotek s přímotopným vytápěním pomocí hořáků spalující zemní plyn. Součástí záměru je i 
parkoviště pro osobní a nákladní automobily.

II. Umístění záměru

Haly budou umístěné  v areálu VGP Park Hrádek nad Nisou, který leží na severním okraji 
průmyslové zóny Hrádek nad Nisou v blízkosti státní hranice s Polskem a v blízkosti státní hranice 
s Německem.  Pozemky p.p.č. 1594/52 a 1594/1 v k.ú. Hrádek nad Nisou jsou ve vlastnictví 
investora. Jsou situované mezi stávajícím výrobním areálem Drylock Technologies s.r.o. a tělesem 
silnice I/35 (Turnov – Polská republika). V současnosti je plocha využívaná jako obdělávaná orná 
půda. Území je součástí širší výrobní a skladové zóny, dále se zde nachází např. výrobní areály 
KSM Castings CZ a.s., Tristone Flowtech Czech Republic s.r.o. a další. Dle vyjádření Městského 
úřadu v Hrádku nad Nisou, odboru stavebního a životní prostředí jsou dotčené pozemkové parcely 
v současném platném Územním plánu sídelního útvaru Hrádek nad Nisou  a jsou v souladu 



KULK 5437/2017

8

s obecně závaznou vyhláškou č. 19/98/208/MZ, kde jsou vymezeny kategorie ploch s rozdílným 
způsobem využití (funkční využití ploch) a specifikovány regulativy funkčního a prostorového 
uspořádání území o vyhlášení závazné části územního plánu sídelního útvaru Hrádek nad Nisou 
zařazeny do funkčních ploch – plochy výroby čisté. Toto zařazení umožňuje využití pozemků 
k zástavbě skladovacími a výrobními stavbami.
Dle vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny  dotčené pozemky nejsou součástí žádné evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti.
Lokalita neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně chráněné plochy.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

Vliv na půdu
Bude provedeno trvalé vynětí ze ZPF u pozemků 1594/52 a 1594/1 k. ú. Hrádek nad Nisou (plocha 
109062 m2). Pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) dotčeny nejsou. 

Vliv na dopravu 
Realizací posuzovaného záměru dojde k navýšení související automobilové dopravy o cca 90 
těžkých nákladních automobilů za den. Na neveřejné firemní parkoviště se předpokládá, že přijede 
dalších cca 500 osobních automobilů za den. Navýšení intenzity dopravy nebude mít na stávající 
dopravní situaci v zájmové oblasti významnější negativní vliv.

Vliv na ovzduší 
Jak vyplývá z přiložené Rozptylové studie, předpokládaný nárůst imisí u nejbližších chráněných 
objektů bude akceptovatelný s nízkým dopadem na kvalitu ovzduší v okolí. Neočekává se ani 
zvýšená produkce pachových látek. Na základě výpočtu očekávaných imisí vybraných emitovaných 
znečišťujících látek v referenčních bodech bylo zjištěno, že očekávané emise z posuzovaného 
záměru nezpůsobí překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů stanovených platným 
právním předpisem v okolí zdroje.

Vliv na vodu 
Technologické odpadní vody nebudou vznikat. Produkovaná splašková odpadní voda bude čerpána 
do tlakové kanalizace a dovedena bude na městskou ČOV. 
Srážková voda bude řízeně odpouštěna z retenční nádrže o objemu 1200 m3 v množství 108,0 l/s. 
Srážková voda z parkoviště a manipulačních ploch bude do retenční nádrže vedena přes odlučovače 
lehkých kapalin. 
Posuzovaný záměr je umístěn na plochy, které jsou dlouhodobě používány k intenzivní zemědělské 
činnosti a platným Územním plánem města Hrádek nad Nisou byly vyhrazeny pro průmyslovou 
výrobu. Původně nezastavěná plocha tvořená ornou půdou bude z větší části zastavěna a dojde tak 
ke změně množství zasakovaných vod. Po realizaci záměru bude zamezeno vsakování srážkových 
vod na ploše cca 5,6901 ha, tj. cca 52,19 % celkové plochy dotčených pozemků. 
Součástí provedeného Inženýrsko - geologického a hydrologického průzkumu (Hrádek nad Nisou, 
parcely č. 1594/1 a 1594/52 DRYLOCK II, který provedl RNDr. Roman Vybíral – GIS 
Geologicko-inženýrský servis v květnu 2016) bylo i posouzení možnosti realizace zasakování 
srážkových vod. V tomto posouzení je uvedeno - V případě, že by na lokalitě byla zvažována 
varianta vsakování srážkových vod, je z provedených průzkumných prací zcela jasné, že geologický 
profil je tvořen dominantně jemnozrnnými zeminami třídy F6, F4 a F8, které patří mezi 
nepropustné zeminy, protože jejich koeficient propustnosti kf zjištěný dle osvědčených nepřímých 



KULK 5437/2017

9

metod klasiků hydrogeologie a inženýrské geologie (Mencl, Krásný, Jetel, Hazen …) se pohybuje 
mezi 1 . 10-11 - 1 . 10-9 m/s. Propustné vložky a polohy miocenních písků (kf = 1 . 10-6 - 1 . 10-4 m/s) 
jsou však buď zvodnělé resp. vodou nasycené, nebo uzavřené v nepropustném souvrství jílů a tudíž 
nekomunikující, takže ani tyto polohy nelze pro infiltraci srážkové vody použít. 
Jedinou možností tedy je odvést srážkové vody, ale i miocenní vody z poloh písků zachycené podél 
paty odřezu jižně od haly č. II do dostatečně kapacitních a víceúčelových retenčních nádrží na 
severu areálu a z nich je pak řízeně odvádět do hraničního Oldřichovského potoka.

Vlivy na krajinu 
Zákon č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny stanoví v §12: „Krajinný ráz, kterým je zejména 
přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před činností 
snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umísťování 
a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných 
prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy 
v krajině.“ V tomto případě je krajinný ráz již předurčen užitím lokality jako výrobní plochy -
průmyslová zóna. Navrhovaný záměr předpokládá výstavbu nových objektů, které svým 
architektonický řešením a tvarem budou navazovat na stávající průmyslové objekty s tím rozdílem, 
že skladová hala H4 (výška 40 m) bude výrazně převyšovat okolní průmyslové haly (výška cca 
14,5 m). 
Bylo provedeno posouzení vlivů záměru na krajinný ráz „ VGP Park Hrádek nad Nisou, hala H4 
a H5 na p.č. 1594/2 a 1594/1, k. ú. Hrádek nad Nisou“, Ing. Petrem Hosnedlem, Perunova 7, 130 00 
Praha 3. Posouzení bylo provedeno podle metodického postupu kolektivu autorů: I. Vorel, R. 
Bukáček, P. Matějka, M. Culek, P. Sklenička; Praha 2004 (Metodický postup posouzení vlivu 
navrhované stavby, činnost nebo změny využití území na krajinný ráz); metodou prostorové 
a charakterové diferenciace území. 
V závěru posouzení vlivu na krajinný ráz je uvedeno, že posuzovaný záměr je navržen s ohledem 
na kritéria ochrany krajinného rázu § 12 odst. 1)  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění. Zásah posuzovaného záměru do krajinného rázu je hodnocen v míře 
únosného ovlivnění.
V rámci navazujících řízení (územního řízení) oznamovatel  (investor) požádá o vydání závazného 
stanoviska dle § 12, odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

Vliv na odpady 
Budou vznikat druhy odpadů, které jsou běžné pro logistickou a skladovou činnost a odpady z 
odlučovačů lehkých kapalin. Všechny odpady budou odevzdávány oprávněným osobám ke 
zpracování nebo k likvidaci. 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 
Realizací záměru nedojde k poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů - zájmový 
pozemek je v době zpracování Oznámení intenzivně využíván – je oset obilovinami. 
Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se vztahovala 
ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Rovněž v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§ 46 zákona č.114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v jeho okolí. Výstavbou nebude 
zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou 
hodnotu. Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, 
nebude mít navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí.



KULK 5437/2017

10

Vliv na hlukovou situaci 
Budou instalovány nové zdroje hluku do nového stavebního objektu, který bude stavebně řešen tak, 
aby průnik hluku z haly do vnějšího prostředí ve směru nejbližších obytných objektů byl minimální.
Na základě provedeného modelového výpočtu hluku z posuzovaného záměru v referenčních bodech 
se dle hlukové studie neočekává nadlimitní zatížení u chráněných prostorů staveb, jenž je 
definováno v NV č. 272/2011 Sb. Ve vzdálenějších místech se dopad provozu posuzovaného 
záměru na hlukové situaci okolí již výrazněji neprojeví. 

Ochrana zdraví člověka, zvířat a ochrana životního prostředí 
Dopad provozu posuzovaného záměru bude pravidelně monitorován a díky nepřekračování 
stanovených emisních limitů a plnění dalších povinností bude dopad provozu posuzovaného záměru 
na zdraví člověka, zvířat a životního prostředí v přijatelných mezích. 

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Město Hrádek nad Nisou (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň Město Hrádek nad Nisou žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na úřední desce.

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení § 25 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Města 
Hrádek nad Nisou s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení 
na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. S vyvěšením 
či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Města Hrádek nad 
Nisou, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje. 

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



KULK 5437/2017

11

Rozdělovník

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Hrádek nad Nisou                                                    DS

Dotčené správní úřady:
1. Magistrát města Liberec, životní prostředí                                       DS
2. Krajská hygienická stanice LK                                   DS
3.   Česká inspekce životního prostředí             DS

Oznamovatel:
     1. VGP CZ VI., a.s.                                         + (doručená vyjádření) DS                            
                                            
Na vědomí:

1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                DS
2. Městský úřad Hrádek nad Nisou, stavební úřad             DS

DS – doručováno do datové schránky


		2017-01-26T12:23:59+0100




